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Tego dnia nie odprawia się Mszy św., z wielkiego szacunku do ofiary Jezusa Chrystusa
poniesionej na krzyżu za grzechy całego świata. Jest to dzień powagi, skupienia i postu, w
którym szczególnie czci się drzewo krzyża. Od rana trwa Adoracja Najświętszego Sakramentu
przy Ciemnicy. Odprawia się Drogę Krzyżową. Centrum tego dnia jest Liturgia Męki Pańskiej.
    Liturgia składa się z trzech części: liturgii słowa, adoracji krzyża i obrzędów Komunii św. 
Pierwsze czytanie w liturgii słowa pochodzi z Księgi Proroka Izajasza o mękach i cierpieniu
Mesjasza. Autor Listu do Hebrajczyków przypomina, że Chrystusowi jest znany los ludzki,
ponieważ On sam został okrutnie wypróbowany. Poprzez Jego posłuszeństwo dokonało się
zbawienie świata. O zbawczym wydarzeniu przypomina Ewangelia. Na zakończenie liturgii
słowa odbywa się wyłącznie uroczysta modlitwa powszechna. W dziesięciu wezwaniach
prosimy Boga o opiekę nad całym światem.  †      
        Komentarz: 
Wielki Piątek, zarówno jak i Wielki Czwartek, rozpoczyna się o 7.30 Liturgią Godzin przy kaplicy adoracji. W ciągu całego dnia wierni mają możliwość skorzystania  z prywatnej adoracji Najświętszego Sakramentu, a także z sakramentu pojednania. O godz. 18.00 rozpocznie się Droga Krzyżowa, której przewodniczyć będą kapłani. O godz. 19.00 ksiądz biskup będzie przewodniczył celebracji Liturgii Wielkiego Piątku.  
        
      
    Adoracja Krzyża jest uroczystym odsłonięciem krzyża zakrytego od V Niedzieli Wielkiego
Postu. 
Obrzęd Komunii Świętej rozpoczyna się od wspólnej modlitwy „Ojcze nasz”. Jest on
pozbawiony przekazania znaku pokoju. Komunia rozdawana jest z Najświętszego Sakramentu
konsekrowanego w Wielki Czwartek. Podczas Komunii św. nakrywa się obrusem ołtarz oraz
ustawia się świece i Mszał. 
Najświętszy Sakrament przenosi się do Grobu Pańskiego, przygotowanego przy kaplicy
bocznej, gdzie odbywa się Jego wystawienie w monstrancji, nakrytej przezroczystym białym
welonem na pamiątkę całunu, który nakrywał ciało Jezusa. Odbywa się także krótka modlitwa,
po której procesja z kapłanami wychodzi do zakrystii. 
W tym dniu rozpoczyna się również Nowenna do Miłosierdzia Bożego, która trwa 9 dni. 

        Komentarz: 
Na zakończenie liturgii Najświętszy Sakrament zostanie przeniesiony do Grobu Pańskiego, gdzie adoracja potrwa do godz. 22.00. Podczas adoracji ksiądz biskup rozpocznie Koronkę do Miłosierdzia Bożego.  
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